

發文方式：郵寄



中華民國獸醫師公會全國聯合會

地址：702台南市南區西門路一段473號
承辦人：劉屏萱
電話：06-2213405
傳真：06-2213981
電子信箱：tw.vma@msa.hinet.net

受文者：各縣市獸醫師公會

發文日期：中華民國108年6月28日

發文字號：全聯獸師中字第1080000341號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

主旨：請轉知所屬執業獸醫會員，抗毒蛇血清自108年7月1日起調整價格為每劑25,400元，請查照。

說明：

- 一、本會依「衛生福利部疾病管制署生物製劑收費表準」酌情調整血清價格為25,400元，若使用請依血清回報流程辦理，本會將統一造冊回報衛生福利部疾病管制署。
- 二、依「衛生福利部疾病管制署生物製劑收費表準」第五條及第四條附表，於中華民國108年5月10日以衛授疾字第1080100440號令修正發布施行。

正本：各縣市獸醫師公會、臺北市立動物園

副本：行政院農業委員會動植物防疫檢疫局、本會秘書處

理事長 陳培中

衛生福利部疾病管制署生物製劑收費標準第五條及第四條附表修正總說明

衛生福利部疾病管制署生物製劑收費標準（原名稱為行政院衛生署疾病管制局生物製劑收費標準，以下簡稱本標準）於九十八年四月二十九日發布施行，歷經兩次修正。茲因配合藥物優良製造準則之西藥藥品優良製造規範，為維持藥品質量，提升抗蛇毒血漿製造相關設備及規格，並調整抗蛇毒血清委託製造所需之生產成本，致供應成本增加。另考量抗蛇毒血清外銷將衍生行政成本，爰依規費法第十條及第十一條規定辦理收費基準定期檢討，將該藥品增加之生產供應成本及外銷行政成本列入計價，落實使用者付費原則，以符合實際現況，爰修正本標準。其修正要點如下：

- 一、增訂本標準修正條文第四條附表之施行日期。（修正條文第五條）
- 二、調整四種抗蛇毒血清之收費基準，並區分國內外售價。（修正條文第四條附表）

衛生福利部疾病管制署生物製劑收費標準第五條及第四條附表修正條文

第五條 本標準自中華民國一百零六年一月一日施行。

本標準中華民國一百零八年五月十日修正之第四條附表，自一百零八年七月一日施行。

附表 生物製劑供應品目及收費金額表

供應品目	包裝別	收費基準 (新臺幣元)	
		國內售價	國外售價
抗百步蛇毒血清凍晶注射劑	1劑量/瓶	25376	33201
抗雨傘節及飯匙倩蛇毒血清凍晶注射劑	1劑量/瓶	25376	33201
抗龜殼花及赤尾鮎蛇毒血清凍晶注射劑	1劑量/瓶	25376	33201
抗鎖鏈蛇毒血清凍晶注射劑	1劑量/瓶	25376	33201

衛生福利部疾病管制署生物製劑收費標準第五條 修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第五條 本標準自中華民國一百零六年一月一日施行。</p> <p><u>本標準中華民國一百零八年五月十日修正之第四條附表，自一百零八年七月一日施行。</u></p>	<p>第五條 本標準自中華民國一百零六年一月一日施行。</p>	<p>一、第一項未修正。</p> <p>二、新增第二項，明定本標準修正條文第四條附表之施行日期。</p>

衛生福利部疾病管制署生物製劑收費標準第四條附表修正對照表

修正規定

現行規定

說明

附表 生物製劑供應品目及收費金額表

供應品目	包裝別	收費基準(新臺幣元)	
		國內售價	國外售價
抗百步蛇毒血清凍晶注射劑	1劑量/瓶	25376	33201
抗雨傘節及飯匙倩蛇毒血清凍晶注射劑	1劑量/瓶	25376	33201
抗龜殼花及赤尾船蛇毒血清凍晶注射劑	1劑量/瓶	25376	33201
抗鎖鏈蛇毒血清凍晶注射劑	1劑量/瓶	25376	33201

附表 生物製劑供應品目及收費金額表

供應品目	包裝別	收費基準(新臺幣元)
抗百步蛇毒血清凍晶注射劑	1劑量/瓶	17452
抗雨傘節及飯匙倩蛇毒血清凍晶注射劑	1劑量/瓶	17452
抗龜殼花及赤尾船蛇毒血清凍晶注射劑	1劑量/瓶	17452
抗鎖鏈蛇毒血清凍晶注射劑	1劑量/瓶	7900

為反映生產供應政策之調整，並區分蛇毒產品之銷售，並調整蛇毒血清產品之售價，爰修正本附表。